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Misjonarze pamiętają o was w modlitwie, kiedy prowadzą samochód podczas długich
podróży – mówił bp Marek Ochlak OMI, biskup diecezji Fenoarivo Atsinanana na
Madagaskarze, podczas konferencji prasowej przed XXVII Ogólnopolskim Tygodniem św.
Krzysztofa i Akcją św. Krzysztof – 1 gr za 1 km na środki transportu dla misjonarzy, który
będzie obchodzony od 19 do 26 lipca br.

Biskup Marek Ochlak OMI, biskup diecezji Fenoarivo Atsinanana na Madagaskarze, zaprosił na
otwarcie Tygodnia św. Krzysztofa w niedzielę 19 lipca do Sanktuarium św. Jana Pawła II w
Radzyminie.

Potrzeba łódek

Biskup Ochlak wyjaśnił, że jest biskupem diecezji, która istnieje od 25 lat i leży nad samym oceanem.
„Potrzeba łódek – środka transportu na oceanie” – ocenił. Dodał, że podstawowym wyzwaniem na
Madagaskarze jest zdrowie ludzi. „Jest bardzo duża umieralność, zwłaszcza kobiet w stanie
błogosławionym. Poruszamy się łódkami różnego rodzaju i czasem te łódki stają się ambulansami i
nimi ratujemy życie ludziom” – zaznaczył.

Hierarcha wskazał, że innym wyzwaniem w diecezji są więzienia. „Ostatnią Pasterkę odprawiłem w
więzieniu, gdzie dokarmiliśmy 600 więźniów oraz dostarczyliśmy im talerzy, kubków i sztućców” –
przyznał.

„Ci wszyscy, którzy myślą o misjonarzach, myślą o ich bezpieczeństwie” – podkreślił bp Ochlak.
Dodał, że kiedy misjonarz wymienia samochód, łódkę czy motor działa dużo efektywniej.

Misjonarze pamiętają o was w modlitwie

„Chciałbym wam podziękować, że kiedy prowadzicie samochód, myślicie o misjach. Zapewniam was
o tym, że misjonarze pamiętają o was w modlitwie, kiedy prowadzą samochód podczas długich
podróży, często 12 godzinnych” – mówił bp Ochlak.

Przyznał, że „drogi na Madagaskarze są bardzo trudne, ale ludzie, do których docieramy są godni
tego, aby do nich dotrzeć”.

Każdy chrześcijanin niesie w sobie odpowiedzialność za misje

Ks. Jerzy Kraśnicki, dyrektor MIVA Polska i zastępca Krajowego Duszpasterza Kierowców,
zaprezentował i omówił hasło tegorocznego Tygodnia św. Krzysztofa, które brzmi: „Uczniowie-
misjonarze światłem świata na drogach”.

Wyjaśnił, że każdy chrześcijanin niesie w sobie odpowiedzialność za misje. „Mamy konkretne sfery,
gdzie mamy nieść Chrystusa. Również kierowcy mają do tego sposobność. Na drogach
podróżowania, ale również na drogach życia” – zaznaczył.

Pomagamy misjonarzom, aby oni mogli pomagać innym



„Pomagamy misjonarzom, aby oni mogli pomagać innym. My dajemy narzędzia. Umożliwiamy im
pomoc” – podkreślił Dyrektor MIVA Polska.

Ksiądz Kraśnicki poinformował, że w 2025 roku zostało zakupionych łącznie 1112 różnych pojazdów
na misje w ramach 130 projektów w 36 krajach świata. W tej liczbie znalazło się 70 samochodów,
kilkadziesiąt motocykli, kilka łodzi motorowych, setki rowerów dla katechistów oraz uczniów w
Afryce, a także wózków dla niepełnosprawnych, busy do szkół misyjnych, 2 ambulanse.

„Było to możliwe dzięki wpłatom z ofiar zebranych przy święceniu pojazdów” – zauważył. „Reszta to
były wpłaty od darczyńców indywidualnych i innych, ok. 40 proc. funduszy MIVA” – dopowiedział.

Misjonarze to córki i synowie naszej ziemi

Ks. Łukasz Zygmunt, delegat Biskupa ds. Misji w diecezji kieleckiej i dyrektor diecezjalny Papieskich
Dzieł Misyjnych, podkreślił, że „misjonarze to są córki i synowie naszej ziemi, bo wywodzą się z
naszych parafii”. „Poprzez parafie rodzą się te wielkie dzieła, o których tu mówimy” – wskazał.
Dodał, że priorytetem życia parafialnego jest modlitwa. „Kiedy na parafii modlimy się za naszych
misjonarzy i misjonarki to oni czują naszą więź z nimi” – zaznaczył.

Ksiądz Zygmunt ocenił, że MIVA Polska jest bardzo przejrzystą organizacją. „Te projekty są
realizowane. Nasi misjonarze z diecezji kieleckiej w większej lub mniejszej mierze otrzymali
wsparcie” – zaznaczył.

Duchowny zaprosił także do Miechowa na zakończenie obchodów Tygodnia św. Krzysztofa, które
odbędzie się w niedzielę 26 lipca.

Kursy krawieckie dla młodych matek

S. Renata Grzegorczyk ze Zgromadzenia Służebnic Matki Dobrego Pasterza, misjonarka w Republice
Środkowoafrykańskiej, mówiła o posłudze sióstr wobec kobiet. Przyznała, że pasterzanki opiekują się
zwłaszcza młodymi, samotnymi matkami, którym nie tylko pomagają w nakarmieniu i wychowaniu
dzieci, ale również w daniu im zawodu. Prowadzą kursy krawieckie dla młodych matek, aby stały się
samodzielne.

Dzięki temu, że siostry mają motor, mogą szybko dowieźć lub dostarczyć leki potrzebne chorym.
„Nie mamy żadnych dochodów na Madagaskarze, pracujemy za darmo i wszystko co możemy zrobić
jest dzięki darczyńcom z Polski” – przyznała.

Troszczyć się na drodze o każdego uczestnika ruchu drogowego

Tomasz Matuszewski, sekretarz Mazowieckiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, przyznał, że
bardzo ważną rzeczą jest troszczyć się na drodze o każdego uczestnika ruchu drogowego. Wskazał,
że w Polsce poprawił się istotnie wskaźnik śmiertelności na polskich drogach, który w 1991 wynosił
7900 osób śmiertelnych, a w 2025 roku – 1060.

Potrzebna podstawa etyczna, religijna i ludzka

Przyznał, że pojawia się jednak nowe zjawisko: jako że coraz bezpieczniejsze są pojazdy, osoby po
wypadkach stają się osobami niepełnosprawnymi. „Jest tutaj potrzebna dość mocna fundamentalna
podstawa etyczna, religijna i ludzka” – podkreślił.

Tomasz Matuszewski wskazał, że najwięcej wypadków jest w sierpniu, najniebezpieczniejszym dniem
jest piątek, a najniebezpieczniejszą godziną jest godzina między 16 a 17. Przyznał, że



najniebezpieczniejszy jest prosty odcinek drogi poza terenem zabudowanym. Wyjaśnił, że w 80 proc.
wypadki są z winy człowieka.

Wskazał, że poprawa stanu rzeczy możliwa jest wówczas, kiedy przeniesiemy motywację do
prawidłowych zachowań drogowych na sferę etyki lub religii, „a generalnie chodzi o szacunek dla
drugiego człowieka, dla jego zdrowia i życia”.

XXVII Ogólnopolski Tydzień św. Krzysztofa będzie obchodzony w dniach od 19 do 26 lipca br. pod
hasłem: Uczniowie-misjonarze światłem świata na drogach. Towarzyszyć mu będzie Akcja św.
Krzysztof – 1 grosz za 1 kilometr szczęśliwej jazdy na środki transportu dla misjonarzy.

W tym czasie za wstawiennictwem św. Krzysztofa – Patrona kierowców i podróżnych będziemy się
modlić za wszystkich użytkowników drogi o bezpieczne podróże dla wszystkich. Ważnym punktem
obchodów jest błogosławieństwo kierowców i ich pojazdów, aby zawsze używali ich mądrze i
odpowiedzialnie. Do wszystkich użytkowników pojazdów jest kierowany apel o udział w Akcji św.
Krzysztof i wsparcie misjonarzy w zakupie środków transportu poprzez przeznaczenie 1 grosza za
każdy przejechany kilometr na ten cel.
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